הפקולטה למדעי היהדות

# דף שבועי

פרשת בלק וצום י"ז בתמוז, תש"ע
מספר 867מאת המרכז ללימודי יסוד ביהדות
ע"ש הלנה ופאול שולמן

## ירושלים בין י"ז בתמוז לכ"ח באייר

### מבוא

שחרורה ואיחודה של ירושלים בשנת תשכ"ז (1967) היה מעשה בעל חשיבות היסטורית, לאומית ודתית.<sup>1</sup> חזרתו של העם היהודי אל הכותל המערבי ולמקומות הקדושים כריבון הלאומי, אחרי שכ-2,000 שנים היו מקומות אלה בידיים זרות, הוא אירוע מרגש שהשפיע רבות על החברה הישראלית בכלל ועל חוגי הציונות הדתית בפרט.

<sup>2</sup> מהלכים, פרסום התנועה ליהדות של תורה, ירושלים מנחם-אב תשכ"ט, עמ' 45.

<sup>3</sup> בנימין לאו, שם.

<sup>4</sup> נחום רקובר, הלכות יום העצמאות ויום ירושלים: בירורי הלכה, ירושלים תשמ"ה, עמ' שפז; יעקב אדלשטיין, "המאבק שקדם לאישור חגיגות יום ירושלים", הצופה, כ"א אייר תשכ"ט (9 במאי 1969).

<sup>5</sup> אליעזר שפר, "מיום ירושלים הראשון ועד היום", כיפה לוחמת, גיליון 5, אייר תשס"ז, עמ' 8.

<sup>6</sup> יעקב אדלשטיין, שם.

להתבטא במישור הדתי-הלכתי. על כן הם פעלו כדי לשנות את מנהגי התפילה והקריאה בצום י"ז בתמוז, אך ניסיונם לא צלח.

צעירי המפד"ל פעלו במישור הלאומי-הפוליטי.